

Torsdag 2025-01-29

Klockan 09-12:00 (lunch 12–13)

Testhuset, adress: Brogatan 15

Kallade:

Bygderådet Umeå: Alf Söderlund, Eva Lindman, Ulla Gustafsson, Roger Sandström

Västerbottens idrottsförbund: Niclas Bromark, Mikael Eriksson

Enskild förening på Umeå landsbygd: Maria Bergstén Stöckebygdens Utveckling, Olle Nygren
Holmöns utvecklingsforum

Företagarna Umeå: Johanna Engström, Torbjörn Wennebro

LRF Umeå: Per-Gunnar Olofsson, Inger Edlund

Enskilt företag på Umeå landsbygd: Kristina Johansson, Emma Bornerberg

Umeå universitet: Charlotta Hedberg

SLU: vakant

Umeå kommun: Mikael Berglund, Mattias Larsson, Bore Sköld, Elmer Eriksson.

Jennie Bergvall Kalén handläggare, Linn Alexandersson handläggare

Inbjudna gäster:

Karin Isaksson, teknisk direktör

Ann-Christine Gradin, utbildningsdirektör

Daniel Nordgren, biträdande utbildningsdirektör förskola

Christopher Granberg, biträdande utbildningsdirektör grundskola

Christina Lundgren, chef, fastighetsförvaltningen

Moa Brydsten, ordförande för- och grundskolenämnden

LBR:s mötesagenda är indelad enligt dessa kategorier:

Förutsättningar: <i>ex. infrastruktur, kommunikationer, byggande, service</i>
Lokalt näringsliv: <i>företagande, ex. besöksnäring, skogs- och lantbruk</i>
Hållbar utveckling: <i>ex. miljö/klimat, attraktivitet, kultur, föreningsliv, jämställdhet, mångfald</i>
Övergripande

Ärende	Omfattning
Agenda	<ul style="list-style-type: none"> • 08:30-09.00 Testhuset öppet för de som vill komma och kika runt lite innan mötet (frivilligt) • 09-09:05 Välkommen (Mikael) Mikael initierade en presentationsrunda och gick igenom agendan. • 09:05-09:20 Presentation förskolstruktur – Daniel Nordgren Presentation av utredning om förskola på landet som är tre delar i) Förutsättningar, ii) områdesindelning och behov samt iii) förslag till förskolekultur Målet är att man ska bygga och organisera så att det blir så korta resvägar som möjligt för barn. Viss överkapacitet (ca 10%) måste finnas. Totalt ca 100 avdelningar under 2024 – 2035. Utbyggnad med ca 9 avdelningar/år. Vissa områden behöver prio, bl a Tavelsjö, Sörmjöle och Yttersjö. Utbyggnad måste anpassas efter befolkningsutveckling i olika områden. Prognosen är att under 2027 blir det en dipp i antal barn till ca 6 500 för att sedan öka till ca 7 000 till 2035. Prognosen är områdesindeldad så att man kan se var behov ökar eller minskar över tid. I vissa områden beräknas inga nya avdelningar behövas, bl a Sävar, Holmön och andra områden norr om älven. Bilder kommer. <p>Christopher Granberg – Prognos för barnutveckling i grundskolan 2024-2035. Dipp för 10-åringar 2033 och 13-åringar 2035. Se ovan. Konsekvens: 2028 150 färre för 6-åringar 2030 700 färre F-3 och 2032 1000 färre F-6.</p> <p>Planerade skolbyggen:</p> <ul style="list-style-type: none"> i) Grisbacka kök/matsal påbörjad, ii) Hedlunda utökad parallell påbörjad, iii) Innetavle ersätta byggnas påbörjad, iv) Obbola utbyggnad 2 parallella påbörjad, v) Rödäng Nybyggnad, påbörjad, vi) Stöcke 2 parallella, påbörjad

- 09:20- 10.00 Diskussion & frågestund
 Diskussion om olika utbyggnadsplaner i olika områden, samverkan med grannkommuner avseende ytterområden, hur planering går till – när kommer skolchefer och personal med i planeringen. När beslut om nybyggnad så behövs ändrad detaljplan med samråd och överklagandetid, tomt anskaffas, ritning, bygglov med överklagandetid och sen kan bygget börja. Det tar således tid. Svårighet för föräldrar att förstå vissa delar i processen skapar oro och förvirring. I Kommunens landsbygdsplan står att förvaltningar ska ha dialog med lokalsamhällen men det upplevs inte så ute i byarna utan där kommer bara lagstadgade samråd om planer. Byarna vill vara med och ha samråd tidigare i processen. När prognos finns kan det ta långtid innan alla tekniska aspekter hanterats leda till brist på platser innan nybyggen kommit i bruk. Byggnadsnämnden försöker hantera detta, men bostadsbyggande är prioritet g a bostadsbrist i Kommunen. Då kan det blir lite obalans mellan inflyttning och förskole/skolkapacitet. Ibland vet inte Kommunen heller innan vissa åtgärder/utredningar har utförts.
- 10:00-10:15 FIKA + kika runt i testhuset
- 10.15-11.00 Runda mellan rådsledamöter
 - i) LRF regionråd är under omorganisation
 - ii) RF arbetar mycket med LOKA frågor s k Lokala aktivitets frågor. I Umeå Kommun råder bl a brist på lokaler för aktiviteter. Inom kort arbete med SM-veckan och arbete inom Leader Idériket.
 - iii) Holmön
 - iv) Sävar bygderådet. Inga synpunkter denna gång.
 - v) LRF har möte i kväll för beslut om omorganisation.
 - vi) Företagarna. Det finns ett stort engagemang ute på landsbygden. Viktigt med dialog med Kommunen under planering innan allt är klart.
 - vii) Stöcksjö Bygderådet Jordbruk. Svårt med generationsväxling. Man arbetar för att Stöcksjö ska vara kvar som jordbruksby. Många bönder i Stöcksjö sköter även marker i grannbyar för att bibehålla jordbruksmarker.
 - viii) Taveljö bygderådet. Vägbelysning, äldreboende, skola. Viktigt nu är vindkraft. Holmen har utredning av Ecogain innehåller fakta som inte stämmer enl expertis. Kan Kommunen vara med som motvikt för att bemöta fakta. En annan fråga är Involvering? Hur kan vi få vara med? Ta t ex breddning av avlopp. Hade vi fått vara med så hade det inte skett på detta sätt.
 - ix) Mikael Berglund sammanfattade politikernas input. Det finns fyra politiker i rådet men denna gång bara han. Byggnad av bostäder har nu börjat stoppa upp, däremot sker mycket mark- och entreprenadarbeten. En viktig uppgift för Kommunen är att hålla kvar företag för byggande, då vi räknar med att marknaden ska återhämta sig när räntor sänks. Det är också svårare med större byggande då bankerna är mer njudda med att låna ut för sådana projekt.
 - x) Stöcke utvecklingsförening och Leader Idériket. Problem med att få dialogmöten med skolförvaltningen på Kommunen. De upplever bemötandet: Varför ska vi träffa er? Mikael menar att förvaltningen blivit

	<p>bättre på att kommunicera. Det är också så att pengar till byggnation tas från samma pott som skolverksamheten. Andra deltagare upplever samma sak, dvs ingen dialog innan planer är klara. Vi ser dock att vi är en resurs och att vi har bättre helhetssyn och det är synd att förvaltningarna inte drar nytta av detta. Samlingspunkter viktiga. Hur ska de organiseras. Måste det vara Kommunägt eller kan det vara annat.</p> <p>xi) Umu inst geografi. Ny i gruppen. Arbetar med projekt hållbara arbetsplatser på landsbygden i Kramfors Kommun. Undervisar om landsbygdsfokus på samhällsplanering, bygglovshantering mm. Nytt kandpgm om företagsutveckling.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 11:00-11:40 Landsbygdsstrategernas punkter inkl. landsbygdsvepet <ul style="list-style-type: none"> i) Olika projekt inom Kommunen bl a Miljö & Hälsa. ii) Samverkansmöte med kommunens Kris- och beredskapssamordnare. iii) Landsbygdsstöd 36 inkomna ansökningar varav 26 beviljats. Ansökan om byaplan Kassjö. 25 av 26 var föreningar. Totalt beviljades ca 600 000 kr. iv) Film om bygdatorget. Framtida idéer är att skapa Bygdatorget 2.0 och skala upp så fler geografier och aktörer kommer med, bl a föreningar. Ett problem är att kommunen inte kan finansiera plattformen direkt. v) Vinova-projekt med förstudie om omsorg på landsbygd, Holmön som pilot, 8 mån febr-sept, Jennie projektledare 50%. Jorik kommer att jobba i projektet anställd av HUF vi) Utvärdering av LBR: Enkät med endast 6 svar. Bra samtalsklimat, bra med rundor om var som är på gång. Vad kan bli bättre: Mer landsbygdsfokus på föreläsare. Egen kompetensutveckling. Mini-föreläsningar. Korta workshops. Info spridning från LBR: oklart vad egen org får ut och hur info sprids lokalt. Behålla nuv arbetsgrupper samt tillsätta programgrupp för Landsbygdsdag 2025. Övrigt: problem med stuprör inom förvaltningar och ingen helhetssyn. Landsbygdsprogrammet bra underlag för fortsatt utveckling. Hur fördelas Kommunens investeringar mellan landsbygd och staden. Träffar ute i byarna. Förslag till punkter för kommande möten. vii) Landsbygdsveckan. Anmälan senast 15 mars. Konf om regionala utmaningar 25-28 mars, Livsmedelskonf Lycksele 12 mars. Nytt pgm om plats och näringslivsutv ht 2025. • 11:40- 12.00 Övrigt Inegt • 12:00- 13.00 Lunch på översten (OBS! Betalas var för sig)
--	---

	<ul style="list-style-type: none">•
--	---

åKallat av:

Elin Lindqvist för Mikael Berglund, Jennie Bergvall Kalén, Linn Alexandersson

Webbsida: www.umea.se/lbr